ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
ASSESSORIA TECNICA DE SAUDE

MEMORANDO N° 013/2021-ATS/SEMUS

Carolina/MA, 15 de janeiro de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor
LEONARDO DE SOUSA COELHO
Secretario Municipal de Satde

Rua Frederico Martins, s/n, Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

Assunto: 1o Termo Aditivo de Prazo ao Contrato n°® 004/2020-CPL/PMC

Senhor Secretario,

Solicito a Vossa Senhoria que autorize os procedimentos necessarios objetivando
o Io Termo Aditivo ao Contrato n° 004/2020, do Processo Administrativo n° 005/2020,
decorrente do Pregdo Presencial n° 004/2020, referente a Contratagio de empresa para
prestaciao de Servigos Médicos. Conforme Planilha em anexo.

Atenciosamente,

Assessora Técnica de Saude
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Descrigao

Plantdao Clinica Médica (24 Horas)

Descrig¢ao

Ultrassonografia

Eletrocardiograma

Endoscopia Digestiva

Descrigcao
Pediatria
Ginecologia/Obstetricia
Cirurgia Geral
Anestesiologia
Ortopedia
Urologista
Cardiologista
Psiquiatria

Clinica Geral
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA Vo
ASSESSORIA TECNICA DE SAUDE
ANEXO
Lote 01 - PLANTAO
Média
Unidade Quantidade Valor Valor
Unitario Mensal
Plantao 31 2.540,00 78.740,00
Total 78.740,00
Lol.e 02 - EXAME
Média
Unidade Quantidade Valor
. Valor Mensal
Unitario
Exame 200 97,00 19.400,00
Exame 100 65,00 6.500,00
Exame 100 200,00 20.000,00
Total 45.900,00
Lote 03 - AMBULATORIO
Média

Unidade

Ambulatério

Ambulatério

Ambulatério

Ambulatério

Ambulatério

Ambulatério

Ambulatério

Ambulatério

Ambulatério

Quantidade

20

40

Valor
Unitario

1.148,00

1.820,00

2.223,00

2.223,00

1.845,00

1.249,00

1.249,00

1.249,00

1.145,00
Total

Total do Lote 01, Lote 02 e Lote 03:

Valor Mensal

22.960,00
21.840,00
17.784,00
17.784,00
14.760,00
4.996,00
4.996,00
4.996,00

45.800,00

280.556,00
280.556,00

Valor Anual

944.880,00

944.880,00

Valor Anual

232.800,00

78.000,00

240.000,00

550.800,00

Valor Anual

275.520,00
262.080,00
213.408,00
213.408,00
177.120,00
59.952,00
59.952,00
59.952,00
549.600,00

1.870.992,00
3.366.672,00



